
Id: RUHOY-SXSQJ-GLALY-TSNBU-WGEHH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 94/X/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 2 czerwca 2011 r.

w sprawie nadania nazwy ronda w Śremie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „Rondo Powstańców Wielkopolskich” rondu 
usytuowanemu na skrzyżowaniu ulic: Jana Kilińskiego, Kolejowej i Adama 
Mickiewicza. 

2. Lokalizację ronda przedstawiono na mapie, stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: RUHOY-SXSQJ-GLALY-TSNBU-WGEHH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 94/X/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 2 czerwca 2011 r. 
w sprawie nadania nazwy ronda w Śremie 

W czasie powstania wielkopolskiego, zbrojnego wystąpienia przeciwko 
państwu niemieckiemu, które wybuchło w dniu 27 grudnia 1918 roku, 
w walce o niepodległość wzięło udział wielu polskich mieszkańców 
Wielkopolski. 

Powstańcy w krótkim czasie opanowali całą Wielkopolskę z wyjątkiem 
północnych i południowo-wschodnich jej obrzeży. 

Powstanie zakończyło się 16 lutego 1919 roku, rozejmem w Trewirze. 
W powiecie śremskim wydarzenia nabrały tempa w październiku 1918 

roku, powołano Tajny Komitet Obywatelski. Po latach niewoli, w grudniu 
1918 roku, miasto Śrem stało się wolne. Po tym wydarzeniu utworzono 
Batalion Śremski – jeden z najsilniejszych oddziałów polskich 
w pierwszym okresie Powstania Wielkopolskiego. 

Biorąc pod uwagę fakt, że powstanie wielkopolskie było jednym z trzech 
(obok powstania wielkopolskiego w 1806r. i powstania sejneńskiego 
w 1919r.) zwycięskich powstań w dziejach Polski, a także chcąc uczcić 
pamięć wszystkich walczących powstańców, proponuje się nazwać rondo 
usytuowane u zbiegu ulic: Jana Kilińskiego, Kolejowej i Adama 
Mickiewicza, Rondem Powstańców Wielkopolskich. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: RUHOY-SXSQJ-GLALY-TSNBU-WGEHH. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr 94/X/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 2 czerwca 2011 r.

Zalacznik.doc

Zalacznik.doc

